INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 17 MINISTERIO DE MINERIA

Subt

05
07
08
09
10
12
13
15

21
22
23
24
25
26

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES

APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INTEGROS AL FISCO

OTROS GASTOS CORRIENTES

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

58.887.346

1.385.985
880.213
742.275

55.540.549
37.245
301.079

61.378.045

25.818.047
7.250.156
654.285
23.461.146
81.593

ANO
2019

59.267.906

351.922
905.011
959.040
56.769.498
23.610
258.825

61.078.838

28.795.856
8.777.172
385.408
18.798.806
38.822

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

ANO

2020

53.213.222

350.418
719.839
682.496
51.227.028
61.617
171.824

63.863.843

27.634.889
6.615.012
69.497
18.300.088
8.364.807
102.568

Partida

En miles de $ 2022

ANO
2021

56.303.770

114.213
1.226.554
1.003.037

53.521.300

438.666

57.298.845

27.158.524
6.251.511
310.298
19.138.474
1.083.996
20.653

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (*)

47.233.232

106.779
543.799
450.041
42.309.897
111.007
99.175
1.100.000
2.512.534

47.233.232

24.639.666
6.282.119
209.443
10.882.424
480.920

17

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

29.755.450

114.110
231.193
516.554
28.376.661
126.965
389.967

28.758.757

15.960.281
3.414.596
209.435
5.202.687
346.060



MINISTERIO 17 MINISTERIO DE MINERIA

Subt Denominaciéon

29  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
34 SERVICIO DE LA DEUDA

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

ANO
2018

1.155.457

2.957.361

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2019

2.138.324

2.144.450

ANO
2020

749.496
239.315
1.788.171

Partida
En miles de § 2022
ANO PRESUPUESTO
VIGENTE ANO

2021 2022 (%)
808.530 830.761
210.929 1.395.365
2.315.930 2.512.534

17

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

438.382
395.365
2.791.951



